5,83 € 500 3.527,15 €

TRANSPORTE DE RESIDUOS 
PARA DISTANCIA SUPERIOR A 
15 KM. POR KM DE DISTANCIA 
INC. CARGA Y DESCARGA

0,35 € 1457,28 617,16 €

TOTAL 219.119,20 €

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

Siendo el límite máximo de gasto para una anualidad de doscientos 
diecinueve mil ciento diecinueve euros con veinte céntimos (219.119,20.-€). Si bien el 
coste real del servicio dependerá de las necesidades que, a lo largo de la ejecución 
del contrato, se requieran por parte del Ayuntamiento de Roquetas de Mar.

Segundo.- Se formalizó el contrato administrativo el 8 de febrero de 2022 con una

[...]

maquinaria con conductor para servicios municipales de obras en el municipio de 
Roquetas de Mar, con la mercantil Fircosa Desarrollos S.L. con CIF. B04775920 por 
los precios unitarios referenciados en el antecedente Primero y el límite de gasto 
máximo para una anualidad de doscientos diecinueve mil ciento diecinueve euros con 
veinte céntimos (219.119,20.-€). Si bien el coste real del servicio dependerá de las 
necesidades que, a lo largo de la ejecución del contrato, se requieran por parte del 
Ayuntamiento de Roquetas de Mar.

Segundo.- La duración de la prórroga será de un año desde el 8 de febrero de 2025

[...]

Primero.- El contrato de referencia entró en vigor el 11 de abril de 2023, siendo la 
empresa adjudicataria la mercantil PLATAFORMA DE PUBLICIDAD S.A. con CIF n.º 
A04127684, que se compromete a realizar las actuaciones incluidas en el 
mencionado contrato por la cantidad de ciento cincuenta mil euros (150.000,00.-€) 
más treinta y un mil quinientos euros (31.500,00.-€) en concepto de IVA al 21%, lo 
que hace un total de ciento ochenta y un mil quinientos euros (181.500,00.-€). 

Segundo.- Tras la presentación del anteproyecto y previa solicitud de la empresa 
adjudicataria, la Junta de Gobierno Local, en sesión celebrada el 26 de mayo de 
2023, acordó suspensión temporal del plazo de ejecución del contrato desde el 
10/05/2023 hasta el 30/09/2023.

[...]

Servicio

RÉGIMEN: Administrativo

TRAMITACIÓN DEL PROCEDIMIENTO: Ordinaria

PROCEDIMIENTO: Abierto simplificado

REMC: NO PROCEDE.

DIVISIÓN EN LOTES: NO.

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN: El presupuesto base de licitación es 
de sesenta y seis mil cuarenta y cinco euros (66.045,00.-€), más trece mil 
ochocientos sesenta y nueve euros y cuarenta y cinco céntimos (13.869,45.-€) en 
concepto de IVA, lo que hace un presupuesto base de licitación de setenta y nueve 
mil novecientos catorce euros y cuarenta y cinco céntimos (79.914,45.-€) IVA 
incluido, durante un año de duración del contrato.

VALOR ESTIMADO: De conformidad con el art. 101 del LCSP el cálculo del 
valor estimado de la presente contratación se establece en la cantidad de SESENTA 
Y SEIS MIL CUARENTA Y CINCO EUROS (66.045,00.-€) IVA excluido. Está 
constituido por el presupuesto base de licitación IVA excluido previsto para la 
duración contemplada, sin posibilidad de prórroga ni modificaciones previstas.

Segundo.- El 14 de agosto de 2024 en la sesión de la mesa de contratación (S

[...]

adjudicación previstos en los pliegos, la Mesa de Contratación consideró como oferta 
mejor valorada a la presentada por TÉCNICAS DE CONTROL, PREVENCIÓN Y 
GESTIÓN AMBIENTAL, S.L. con CIF. B47726914, que ha obtenido una puntuación 
de 97,50 puntos y se compromete a prestar el servicio objeto de este contrato por 
cuarenta y nueve mil setecientos treinta y tres euros (49.733,00.-€), más la cantidad 
de diez mil cuatrocientos cuarenta y tres euros con noventa y tres céntimos 
(10.443,93.-€), lo que hace un total de sesenta mil ciento setenta y seis euros con 
noventa y tres euros (60.176,93.-€) IVA INCLUIDO.

Dicho importe incluye, además, todos los tributos, tasas y cánones de